6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Dezembro de 2020.

Departamento Estadual de
Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 018/2020
Órgão/Entidade: Departamento
Estadual de Trânsito - DETRAN.
Processo Nº: 2019-1DW0D.
Objeto: Registro de Preços visando
aquisição de materiais institucio-
nais personalizados, para atender
a demanda do DETRAN, em seus
respectivos quantitativos, de
acordo com o Edital e seus anexos.
Valor máximo estimado: R$ R$
905.909,00.
Acolhimento de propostas:
11/12/2020 às 09:00h a
23/12/2020 às 10:00h).
Abertura de propostas:
23/12/2020 às 10:02h).
Abertura da sessão pública:
23/12/2020 às 10:35h).
O certame será realizado por meio
do sistema SIGA, estando o
edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereço www.compras.es.gov.br/
cadastro-de-fornecedores.
Contato: pregao@detran.
es.gov.br, ou pelo telefone: (27)
3145-6392/ (27) 99824-0010.

Vitória, 09 de dezembro de 2020.
Maria Chrystina Do Nascimento

Protocolo 632084

AVISO DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 019/2020

Processo nº 2020-K02L5
O Departamento Estadual de
Trânsito do Estado do Espírito
Santo - DETRAN|ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação
torna público o interesse em locar
um imóvel para instalação e funcio-
namento do PAV DE ECOPORANGA/
ES. O Edital de Chamamento
Público nº 019/2020 encontra-se
disponível no site eletrônico do
DETRAN|ES http://www.detran.
es.gov.br/ - na aba Licitações por
meio do link:https://detran.es.gov.
br/editais-de-chamamento-publi-
co. A entrega das propostas deverá
ocorrer até o dia 23/12/2020.
Dúvidas ou esclarecimentos por
e-mail: cpl@detran.es.gov.br ou
dos telefones (27) 98817-6171 e
(27) 3145-6393 / 6446, no horário
de 09h00min as 16h00min, de
segunda a sexta-feira.

Vitória, 09 de dezembro de 2020.
JEAN PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL - DETRAN|ES
Protocolo 631922

Secretaria de Estado da
Justiça  - SEJUS -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

ARP Nº 063/2020

Órgão/Entidade: A SECRETARIA
DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS

Processo licitatório Nº:
2020-ZCX9J
Edital: Modalidade Pregão nº
0071/2020
Lote Único
Objeto: Registro de Preços para
aquisição de ESCOVA DENTAL.
Empresa: MÔNACO DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 29.010.039/0001-71
Valor global do lote:
R$ 128.671,84
Vigência: O prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário

prorrogação.
A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço http://
www.compras.es.gov.br/.

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para

Assuntos Administrativos
Protocolo 632060

Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

ARP Nº 033/2020
ORGÃO: Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº:
2020-XQ287.
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
053/2020.
LOTE 5
OBJETO: PULVERIZADOR/
ATOMIZADOR
EMPRESA: AGROVETERINARIA RM
EIRELI.
CNPJ: 10.453.573/0001-24.
Valor Global do Lote: R$
127.400,00 (cento e vinte e sete
mil e quatrocentos Reais).
VIGÊNCIA: 11/12/2020 a
10/12/2021.
A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço http://
www.compras.es.gov.br/.

Responsável pela assinatura:
Paulo Roberto Foletto
CARGO: SECRETARIO DE ESTADO

Protocolo 631920

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

ARP Nº 034/2020
ORGÃO: Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG.
CNPJ nº 27.080.555/0001-47.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº:
2020-XQ287.
EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
053/2020.
LOTE 4
O B J E T O : P L A T A D E I R A /
ADUBADEIRA
EMPRESA: AGROVETERINARIA RM
EIRELI.
CNPJ: 10.453.573/0001-24.
Valor Global do Lote: R$

313.682,34 (trezentos e treze mil,
seiscentos e oitenta e dois Reais e
trinta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 11/12/2020 a
10/12/2021.
A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no endereço http://
www.compras.es.gov.br/.

Responsável pela assinatura:
Paulo Roberto Foletto
CARGO: SECRETARIO DE ESTADO

Protocolo 631921

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

- SEMOBI -

e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO

DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

Modalidade: Concorrência
Pública Nº 008/2020
Órgão: Departamento de

Espírito Santo - DER-ES
Processo Edocs Nº: 2020-LSQX2
Objeto: O DER torna público o
resultado da análise e julgamento
das propostas comerciais, por
meio da Comissão Permanente
de Licitação para Concorrência
Pública Nº 008/2020 - Contratação
de   empresa para construção
do HOSPITAL GERAL DE
CARIACICA 2ª FASE, EM
CARIACICA-ES.
Valor estimado: R$
213.799.784,39
Prazo de execução: 1260 dias
corridos

EMPRESAS CLASSIFICADAS:
Classificação/Empresas/Valor
(R$):

Consórcio Hospital
Cariacica - Engeform
Engenharia Ltda e A.
Madeira Indústria e
Comércio Ltda

145.910.809,73

CDG Construtora S/A 163.993.627,34

Consórcio HGC -
Paulitec Construções
Ltda e Heleno &
Fonseca Construtécnica
S.A.

166.614.171,75

Sial Construções Civis
Ltda

174.866.843,70

Consórcio Cariacica
1 - Endeal Engenharia
e Construções Ltda e
Projeman Projetos e
Manutenção Industrial
Ltda

177.452.233,26

Consórcio GEL RAC
- Goetze Lobato
Engenharia S.A. e RAC
Engenharia S.A.

179.549.058,89

Consórcio DWES - W.F.
Engenharia Ltda, Envix
Engenharia Ltda, SM
Serra Engenharia Ltda
e Destak Construtora e
Incorporadora Ltda

184.730.597,97

Consórcio Cecá -
Cetentco Engenharia
S.A. e Cápua Projetos e
Construções Ltda

185.163.711,86

Consórcio MSB
Cariacica - MPD
Engenharia Ltda,
Corrêa Meyer Filho,
Solufarma do Brasil
Engenharia Ltda e BLK
Construção e Empreen-
dimentos Eireli

185.687.831,58

Augusto Velloso
Engenharia S.A

186.496.882,51

Consórcio Hospital
Cariacica - PCT - Perc
Construções e Incorpo-
rações Ltda, Cofranza
Construtora Ltda e
Technion Engenharia e
Tecnologia Ltda

188.892.109,79

Consórcio KLC - KTM
Administração e
Engenharia S/A, LCM
Construção e Comércio
S/A e Construtora
Colares Linhares S.A.

189.790.034,83

Construtora LDN Ltda 189.875.588,33

Paulo Octávio Investi-
mentos Imobiliários Ltda

194.258.997,48

GCE S/A 198.082.098,14

Consórcio Passarelli
Planova Engemon -
Passarelli Engenharia
e Construção Ltda,
Planova Infraestru-
tura Eireli, Engemon
Comércio e Serviços
Técnicos Ltda

202.161.248,38

Jota Ele Construções
Civis S/A

203.635.771,47

Cinzel Engenharia Ltda 204.991.233,36

Consórcio Hospital
Cariacica - Infracon
Engenharia e
Comércio Ltda, Conata
Engenharia Ltda e GND
Construções Ltda

205.580.898,82

Engemil Engenharia
E m p r e e n d i m e n -
tos, Manutenção e
Instalações

209.523.751,55

Fica concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis para recursos,
conforme art.109 da Lei 8666/93.

licitantes convocados para a sessão
de abertura da habilitação, prevista
para às 14h do dia 21/12/2020 (se-
gunda-feira), nos termos do Edital.

Vitória, 09 de dezembro de 2020.

Protocolo 631900

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

COMERCIAIS E DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇAO

Modalidade Nº 009/2020:
Concorrência Pública
Órgão/Entidade:  Departamento

Espírito Santo - DER-ES.
Objeto: O DER-ES,   torna público,
o resultado da análise e julgamento
das propostas comerciais e dos
documentos de habilitação -  CP nº
009/2020 - Obras Departamento
de Polícia Judiciária de
ARACRUZ-ES.